
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 273/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen vakavasti sairaan läheisensä saatto-

hoitoon osallistuvan henkilön oikeudesta erityishoitorahaan ja muun 

tarvittavan tuen nykytilasta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Arja Juvosen /ps näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 273/2022 vp: 

Aikooko hallitus ryhtyä toimiin, jotta valtioneuvoston asettaman asiantuntijatyöryhmän 

näkemys vakavasti sairaan läheisensä saattohoitoon osallistuvan henkilön erityishoitorahan 

saamisen mahdollisuudesta saatetaan sairausvakuutuslakiin ja 

 

miten hallitus tukee tällä hetkellä läheisensä saattohoitoon osallistuvan henkilön taloudel-

lista pärjäämistä ja jaksamista? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Elämän loppuvaiheen asiantuntijatyöryhmä on loppuraportissan (STM:n raportteja ja muistioita 

2021:23) esittänyt erityishoitorahaoikeutta henkilölle, joka osallistuu vakavasti sairaan läheisensä 

saattohoitoon. Ehdotusta on alustavasti arvioitu sosiaali- ja terveysministeriössä ja sitä on käsi-

telty työmarkkinaosapuolten kanssa. Sairausvakuutuslain mukaiset päivärahaetuudet, mukaan lu-

kien erityishoitoraha, rahoitetaan työtulovakuutuksesta ja etuusmuutosten valmistelu tapahtuu 

kolmikantaisesti. 

 

Sairausvakuutuslain mukainen erityishoitoraha on tarkoitettu korvaamaan ansionmenetystä, joka 

aiheutuu vakuutetun osallistumisesta alle 16-vuotiaan lapsensa sairaudesta tai vammasta johtu-

vaan hoitoon tai kuntoutukseen. Saattohoidon ajalta maksettavan etuuden tarkoitus ja saamisen 

edellytykset, etuuteen oikeutettujen henkilöiden piiri sekä etuuspäivien enimmäismäärä tulisivat 

poikkeamaan siitä, mitä nykyisestä erityishoitorahasta on säädetty. Näin ollen voimassa olevan 

lainsäädännön mukainen erityishoitoraha ei sellaisenaan saattohoitotilanteisiin sovellu. Sosiaali- 

ja terveysministeriössä selvitetään, minkälainen etuus saattohoitotilanteisiin olisi tarkoituksen-

mukainen ja minkälaisia lainsäädäntömuutoksia tarvittaisiin. 

 

Alle 16-vuotiaan lapsen saattohoidon ajalta vanhempien on mahdollista saada erityishoitorahaa. 

Jos saattohoitoon osallistuva henkilö on itse työkyvytön, hänellä on oikeus sairausajan palkkaan 

ja sairauspäivärahaan.  



Läheisten tukeminen ja riittävän tiedon antaminen läheisille on aina osa laadukasta palliatiivista 

hoitoa. Myös elämän loppuvaiheen asiantuntijatyöryhmä on loppuraportissaan kiinnittänyt huo-

miota omaisten ja läheisten tukemisen merkitykseen. Hallitus kehittää palliatiivista hoitoa edel-

leen ohjelmalla, jossa palliatiivisen hoidon kehittämishankkeisiin on varattu 5,6 miljoonaa euroa. 

Kehittämishankkeet toteutetaan elämän loppuvaiheen asiantuntijatyöryhmän loppuraportissaan 

esittämät suositukset huomioiden.  

Helsingissä 8.6.2022 

Sosiaali- ja terveysministeri Hanna Sarkkinen 
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